

IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT JUDGE, SALEM.

RTROP.No.287/2022

CW-1 is solemnly affirmed on 26.11.2024 in accordance with the provisions of the Oaths Act No.44 of 1969.

Name : விமல்ராஜ் Caste :

S/o.W/o.D/o. : சாமிநாதன் Calling :

Village : Religion :

Taluk : Age :

முதல் விசாரணை :

நான் மனுவில் கோருநர். நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்களை எனது வழக்கறிஞருக்கு நான்தான் சொன்னேன். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான்.

1. 06.09.2021 தேதியில் தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், சேலம் அவர்கள் வழங்கிய தீர்ப்பாணை 81/2020 (நெ.எண்.86) - அசல் - Ex.C1
2. 16.02.2022 தேதியில் நான் 496 சதுர மீட்டருக்காக செய்த மேல்முறையீட்டு மனு - நகல் - Ex.C2
3. 21.02.2022 தேதியில் மேற்படி மேல்முறையீட்டு மனுவை தனி

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டை - அசல் - Ex.C3

4. 16.03.2000 தேதியில் எனக்கு பாத்தியப்பட்ட ச.எண்.120/1Bல் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவண எண்.514/2000 - சான்றிட்ட நகல் - Ex.C4

5. 31.03.2023 தேதியிட்ட கோருநர் பெயரில் உள்ள பட்டா எண்.600 - கணினி நகல் - Ex.C5

6. 01.04.2023 தேதியில் எனது நிலத்திற்கு அருகில் உள்ள ச.எண்.76/1க்கு அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு ச.மீட்டருக்கு ரூ.6460/- - கணினி நகல் - Ex.C6

7. 17.8.2023 தேதியிட்ட எனது நிலத்திற்கு அருகில் உள்ள ச.எண்.129/1B1A1 க்கு அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு ச.மீட்டருக்கு ரூ.1080/- - கணினி நகல் - Ex.C7

8. என்னுடைய ஆதார் அட்டையின் நகல் அசலுடன் ஒப்பிட்டு சரி பார்க்கப்பட்டது. மேற்படி நகல் Ex.C8.

மனுப்படி உத்தரவாக கோருகிறேன்.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Sd/- S.Sumathy,

Principal District Judge, Salem.

