

RTROP.NO.287/2022 – 09.01.2025

CW1 – விமல்ராஜ்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்த சிக்கம்பட்டி தாரமங்கலத்திற்கும் ஓமலுருக்கும் நடுவில் உள்ளது என்றால் சரி. நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்வதற்கு முன்னர் நிலத்தின் ஓரமாக சென்ற நெடுஞ்சாலையை அகலப்படுத்துவற்காக நிலம் எடுக்கப்பட்டது என்றால் சரி. எனக்கு அந்த இடத்தில் எவ்வளவு பாத்தியம் என்றால் எங்கள் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட 1.5 ஏக்கரில் எனக்கு 50 செண்ட் பாத்தியம். சொத்து பூர்விக சொத்து என்றால் சரி. இந்த நிலங்களில் என்ன விவசாயம் செய்கிறேன் என்றால் முன்பகுதியை கடை கட்டுவதற்காக வைத்துள்ளேன். கடை கட்டியது போக மீதி நிலங்கள் விவசாய நிலங்கள் என்றால் நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்தது போக குறைவாகதான் நிலம் உள்ளது. எவ்வளவு மீதி நிலம் உள்ளது என்றால் 36 செண்ட் உள்ளது.

எனது நிலத்திற்கு பக்கத்தில் உள்ள நிலங்களில் மனை நிலங்களாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்று கூறுவதற்கு ஆதாரம் எதுவும் இல்லை என்றால் சரி. எனது நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்வதற்கு முன்னரோ பின்னரோ மனை நிலமாக வகைப்படுத்தப்பட்டதா என்றால்

இல்லை. ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலமும், நான் அதிக இழப்பீடு கேட்டு மேற்கோள் காட்டி உள்ள நிலமும் ஒரே வகைப்பாட்டை சார்ந்தது என்பதை காட்ட ஆவணம் ஏதும் இல்லை என்றால் சரி. தாசில்தார் விசாரணையில் நான் கலந்து கொண்டேனா என்றால் கலந்துகொண்டேன். நில ஆர்ஜித அதிகாரியிடம் நான் காண்பித்த ஆவணங்களையே நீதிமன்றத்திலும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரி. எனக்கு சொத்து எந்த பத்திரம் மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்றால் என் பாட்டி விலைக்கு வாங்கிய சொத்து. பின்னர்பாட்டி உயிருடன் இருந்தபோது 2000ம் ஆண்டில் எனது பெயருக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தார்.

மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் Ex.C4 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி பத்திரம் 1.5 ஏக்கருக்குரியது என்றால் சரி. அந்த பத்திரத்தில் 1.5. ஏக்கரின் முழு மதிப்பு ரூ.1,35,000/-என்று சொல்லப்பட்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்த சமயத்தில் பத்திரத்தில் உள்ள மதிப்பேதான் தொடர்ந்து உள்ளது என்றால் சரியல்ல. ரோடு அகலப்படுத்துவதற்கு முன்னர் அந்த பகுதியில் எந்த ஒரு வளர்ச்சியும் இல்லாமல் இருந்த கிராமம் என்றும், அந்த நிலத்தின் விலை மதிப்பு குறைவாகதான் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. நான் அதிக இழப்பீடு கோருவதற்கு எந்தவித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யாததால் அதிக இழப்பீடு கோர எந்த முகாந்திரமும்

இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனது நிலத்திலிருந்து 1.6 கிலோமீட்டர் தூரத்தில் உள்ள அதிக பட்ச விலைதான் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனது கோரிக்கை நிராகரிக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- S.Sumathy,

Principal District Judge, Salem.