

RTROP No.287/2022 - 02.07.2025

RW1 - அறிவுடைநம்பி

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு கோருநர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த மனுவில் எதிர்மனுதாரர் தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் என்றால் சரி. கோருநரின் கையக்கப்படுத்தப்பட்ட நிலம் ஓமலூர்-பரமத்தி வேலூர் நெடுஞ்சாலையில் சிக்கம்பட்டி கிராமத்தில் உள்ளது என்றால் சரி. தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் நில ஆர்ஜிதம் சம்மந்தமாக அரசால் நியமிக்கப்பட்டவர் என்றால் சரி.

நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட பிறகு நிலத்தை யாரிடம் ஒப்படைத்தோம் என்றால் நெடுஞ்சாலை துறையிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. நெடுஞ்சாலை விரிவு படுத்தும் திட்டம் சென்னை கன்னியாகுமரி தொழில் தட திட்டப்பணியில் வருகிறது என்றால் சரி. அந்த சென்னை கன்னியாகுமரி திட்டப்பணியில் நான் பணி செய்தேனா என்றால் 05.10.2024 முதல் பணியாற்றி வருகிறேன். அதற்கு முன்பிருந்த திட்டப்பணிகள் குறித்து எனக்கு தெரியாது என்றால் நேரடியாக தெரியாது, ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தெரியும். இந்த மனு சம்மந்தமான கோப்புகளை நான் தயாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த திட்டப்பணிகளில் ஓய்வு பெற்ற வட்டாட்சியர்கள் பணி அமர்த்தப்பட்டார்களா என்றால் பணி

அமர்த்தப்பட்டார்கள். அதுபோல ஓய்வு பெற்ற நில அளவையர்கள் பணி அமர்த்தப்பட்டார்கள் என்றால் சரி. ஆனால் அவுட் சோர்சாக பணி அமர்த்தப்பட்டார்கள். ஓய்வு பெற்ற வட்டாட்சியரோ, நில அளவையரோ வயது முதிர்வு காரணமாக நில மதிப்பு குறித்து சரியான தரவுகளை தர முடியாது என்றால் சரியல்ல. அவர்கள் அனுபவம் பெற்றவர்கள். நில ஆர்ஜிதம் குறித்து எப்போது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது என்றால் 29.01.2019ல் வெளியிடப்பட்டது. அந்த அறிவிப்பை திருத்தம் செய்து மீண்டும் 16.06.2020 வெளியிடப்பட்டது என்றால் சரி.

ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலத்தில் எந்த தேதியில் அளந்து அத்து காட்டப்பட்டது என்றால் 11.5.2020 அன்று செய்யப்பட்டது. அறிவிப்பு செய்வதற்கு முன்பாகவே அத்து காண்பிக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. திருத்தம் செய்த அறிவிப்பை 16.6.2020ம் தேதி வெளியிட்டுவிட்டு அதற்கு முன்பாகவே 11.5.2020ல் அளந்து அத்து காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் முதல் அறிவிப்பு வெளியிட்ட பின்னர் அளந்து அத்து காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. தீர்வம் எந்த தேதியில் வழங்கப்பட்டது என்றால் 6.9.2021ல் வழங்கப்பட்டது. இழப்பீடு எந்த தேதியில் வழங்கப்பட்டது என்றால் 6.9.2021லேயே வழங்கப்பட்டுவிட்டது. ஆர்ஜித நிலத்தில் ஓட்டு வீடு-1, தார்சு வீடு-1, விவசாய ஆழ்துளை கிணறு இருந்தது, அதற்கான இழப்பீடு தீர்வத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

சாலை அமைக்கும் பணி எப்போது ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்றால் தீர்வம் பிறப்பிக்கப்பட்ட உடன் நெடுஞ்சாலை துறையிடம் 6.9.2021ல் ஒப்படைக்கப்பட்டு வேலை ஆரம்பிக்கப்பட்டது.

ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலத்தில் டிச்சி அமைப்பதற்காக பள்ளம் தோண்டப்பட்டதா என்றால் நெடுஞ்சாலைத்துறையிடம் நிலத்தை ஒப்படைத்த பிறகு அது குறித்து எங்கள் கண்காணிப்பு இல்லை. சாலை சீரமைக்கும் பணி இன்றைய தேதியில் முடிவடைந்துவிட்டதா இல்லையா என்றால் பிரதான வேலைகள் முடிந்துவிட்டது.

கடந்த 5 ஆண்டுகளாக டிச்சி அமைத்ததாலும், மரங்கள் வெட்டிய போது சிரமம் ஏற்பட்டதாலும், ரோடு போடும் பணி 5 ஆண்டுகளாக முடியாத நிலையில் கோருநருக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

கோருநருக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்டால் இழப்பீடு வழங்கப்படும் என தொழில் தட திட்ட கையேட்டில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஆனால் அது குறித்து கோரிக்கை இல்லை. கோருநருக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கோருநருக்கு வாழ்வாதாரத்திற்காக இழப்பீடு கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இந்த கோருநருக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் இழப்பீடு கொடுக்கப்படவில்லை. அட்டவணை 1ஈ-ல் விவசாய நிலத்தால்

வாழ்வாதாரம் இழந்தவர்களுக்கு இழப்பீடு கொடுக்க வேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. கோருநருக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படவில்லை என்பதால் வாழ்வாதாரத்திற்கான இழப்பீடு கொடுக்கப்படவில்லை.

கடந்த 5 ஆண்டுகளாக சாலை பணி நடைபெற்று வருவதால் கோருநருக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வீடு இழந்தவர்களுக்கு மருகுடி அமர்வு உரிமைத்தொகை ரூ.36000/- இந்த கோருநருக்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அவருக்கு குடி உரிமை பாதிக்கப்படவில்லை. இடம்பெயர் உதவி தொகை ரூ.50,000/- கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. அவருக்கு ஆர்ஜிதம் செய்ததுபோக மீதி நிலமும் வீடும் அதே இடத்தில் இருந்ததால் கொடுக்கப்படவில்லை.

ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட நிலத்திற்கு அருகில் உள்ள சர்வே எண்.76/1 நிலத்திற்கு அரசு வழிகாட்டி மதிப்பு சதுர மீட்டர் ரூ.6460/- நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும் அதை நாங்கள் கருத்தில் கொள்ளாமல் விலை நிர்ணயம் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. அது கலப்பு வகை நிலங்கள் வகை-1 என்பதால் கருத்தில் கொள்ள முடியாது. ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட பகுதி குடியிருப்பு நிறைந்த பகுதி என்றால் சரியல்ல. ஆர்ஜிதம் செய்த நிலம் பேருந்து நிறுத்தம் அருகே உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சந்தை மதிப்பு நிர்ணயம் செய்யும்போது

மேற்கூறியவற்றை கவனிக்க தவறி விட்டோம் என்றால் சரியல்ல.

2019ம் ஆண்டிற்கு முன்பு 2016 முதல் 2019 வரையிலான விலை பட்டியலை கொண்டு நிர்ணயம் செய்துள்ளோம் என்றால் சரி. 2019 ஆண்டிற்கான விலை பட்டியலை கொண்டு இழப்பீடு நிர்ணயம் செய்யாமல் 2016 முதல் 2019 வரையான விலை மதிப்பை கொண்டு விலை நிர்ணயம் செய்தது சட்டத்திற்கு புறம்பானது என்றால் சரியல்ல.

29.01.2016 முதல் 28.01.2019 வரையான விற்பனை புள்ளிகள் சேகரிப்பட்டு நில மதிப்பு நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது. 2019ம் ஆண்டு நிலம் ஆர்ஜிதம் செய்துவிட்டு 2016 முதல் 2019 வரையிலான அரசு வழிகாட்டி மதிப்பினை வைத்து இழப்பீடு வழங்கியது சட்டத்திற்கு புறம்பானது என்றால் சரியல்ல. அரசு வழிகாட்டுதல் படி விலை நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது. எனது எதிருரையில் நான் கூறி உள்ள சங்கதிகள் உண்மைக்கு புறம்பானது என்றால் சரியல்ல. கோருநருக்கு உரிய இழப்பீடு கொடுக்கப்பட வேண்டும் என்றால் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- S.Sumathy,
Principal District Judge, Salem.

